
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

     

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 72 del Reg.     Data 26-06-18 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: L.R. 18/96 ART. 17 COMMA 2 -  PROGETTO BORSA LAVO= 

RO SOCIO ASSISTENZIALE  A FAVORE DEL SOGGETTO F.A. 

PERIODO LUGLIO 2018 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisei del mese di giugno alle 

ore 11:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata 

con appositi avvisi, la Giunta comunale si é riunita con la presenza 

dei signori: 

 

====================================================================== 

 

TAMAGNINI LUISELLA SINDACO P 

Meme' Angelo VICE SINDACO P 

CICCONI MATTEO ASSESSORE A 

 

====================================================================== 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. VALENTINI DR. ALESSANDRO  

Il Presidente Sig. TAMAGNINI LUISELLA in qualità di SINDACO dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e 147BIS COMMA I DEL D. L.GS. 

18/08/2000, N. 267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA 

DALL'UFFICIO SERV.DEMOGRAFICI 

 

 

 

PARERE DI RESP. PROCEDIMENTO 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Li, 26-06-18                    F.to  Marsili Chiara 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E ATTESTAZIONE CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 26-06-18                   F.to Marsili Chiara 

 

===================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE CON ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 26-06-18                        F.to Marsili Chiara 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
– PREMESSO: 

– che la L.R. n. 18/96, modificata con L.R. n. 28/2000, definisce la 
“Promozione e coordinamento delle politiche di intervento in favore delle 
persone in situazione di handicap”; 

– che il Consiglio Regionale Marche con deliberazione n. 103 del 10.06.2014 ha 
approvato i criteri  e le modalità di attuazione degli interventi a favore delle 
persone disabili, ai sensi della L.R. 18/96, per il periodo 2014/2016; 

– VISTO che gli interventi di cui alla L.R. 18/96, relativamente ai tirocini 
lavorativi e borse di lavoro, sono elaborati dalla competente UMEA; 

– DATO atto che il servizio U.M.E.A. dell’ASUR Marche area vasta  ambulatorio 
di  San Severino Marche con nota prot. n. 141852 del 20/12/2017, ha inoltrato 
la richiesta per rinnovare la  borsa lavoro, con finalità terapeutiche e socio 
assistenziali, per l’utente F.A. residente nel Comune di Pioraco, per l’anno 2018; 

– CONSIDERATO che l’utente è già beneficiario di borsa lavoro attivata presso 
il Comune di Pioraco; 

– VISTA la nota della Regione Marche, Servizio Politiche Sociali e Sport, con cui 
si invita il Servizio a valutare l’opportunità di mantenere attive le Borse Lavoro 
in previsione della loro trasformazione in TIS (Tirocini di Inclusione Sociale) 
entro la scadenza del 30/06/2018; 

– CONSIDERATO che l’ufficio sta predisponendo la documentazione necessaria 
per la trasformazione della suddetta borsa lavoro in T.I.S. e che si rende 
necessario, onde evitare discontinuità, prorogare la borsa lavoro per un ulteriore 
mese; 

– VISTO: 

– che l’utente non è beneficiario di pensione di invalidità per cui l’importo della 
borsa lavoro riconosciuto dalla Regione Marche, secondo i criteri stabiliti 
dalla DGR. n. 41 all’art. 17 comma 2, è pari ad € 206,00 mensili; 

– che dei 206,00 euro mensili , il 40% ( pari ad € 82,40)  viene erogato al 
Comune un contributo da parte della Regione Marche, ai sensi della L.R. 
18/96, mentre il restante 60% (pari ad € 123,60), è a carico del bilancio 
Comunale; 

 

– VISTI i pareri favorevoli assunti ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147bis del D. Lgs  
18/08/2000, n. 267; 

 
– Con voti favorevoli ed unanimi, resi in forma palese, 

 

 
D E L I B E R A 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2) Di prorogare la borsa lavoro attivata per l’utente F.A. per il mese di luglio 

2018 per permettere agli uffici di completare la documentazione per la 
trasformazione della stessa in T.I.S. (Tirocini di Inclusione Sociale); 

 
3) Di dare atto che la borsa lavoro, con finalità terapeutiche e socio assistenziali, 

per l’utente F.A., residente nel Comune di Pioraco, con inserimento 
lavorativo verrà svolta presso il territorio comunale per n. 4 ore giornaliere 
dal lunedì al venerdì; 
 

4) Di riconoscere a favore del soggetto interessato un compenso mensile pari 
ad € 206,00, dando atto che € 82,40 sono a carico della Regione Marche ai 
sensi della  L.R. 18/96, ed € 123,60 a carico del Comune di Pioraco; 

 
5) Di dare atto, inoltre, che si prevede un impegno economico per il Comune di 

Pioraco di € 206,00 dal quale dovranno essere detratte le quote a carico della 
Regione Marche (L.R.18/96), come in premessa specificato; 

 
6) di autorizzare l’impegno di spesa al cap. 1946 “Spese per servizi assistenza 

soggetti in difficoltà”  del bilancio dell’esercizio finanziario 2018; 
 
7) Di inoltrare richiesta di contributo alla Regione Marche con le modalità 

stabilite dalla L.R. 18/1996 relativamente alle borse lavoro in questione. 
 

 
INOLTRE 

 
- VISTA l’urgenza di provvedere; 

- VISTO l’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 15/08/2000 n°267; 

- con voti favorevoli ed unanimi, legalmente espressi. 

 

DELIBERA 
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

            IL SINDACO 

F.to TAMAGNINI LUISELLA 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

====================================================================== 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D. Lgs. 267/2000, 

viene iniziativa oggi la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 

del D. Lgs. n. 267/2000 

Prot. N.             Li, 

 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione: 

E' stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi: 

dal  18-09-18  al 03-10-18 , senza reclami;  

 

 

- che la presente deliberazione,  

E' divenuta esecutiva il giorno            ; 

( ) perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 D.Lgs. 

267/00); 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

===================================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza comunale, li 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 


